Quantus autem animarum fructus indè fue-  
rit conſecutus, eius vitæ ſcriptor Raimundus ex-  
ponit hi verbis: Quis narrare ſufficit, quot ſce- Fructus ani-  
marum ſan-  
dē  
admirabilis  
leratos homines ab iplis inferiorum fauicibus extrauerit; quot obſtinatos ad ſui cognitionem adduxerit; quot mundo huic deditos, ad eius contemptum induxerit; quot varijs diuexatos tentationibus, ē Satana laqueis liberauerit; quot cæ-  
litius vocatos, per virtutis iter deduxerit? Vidi e-  
go nonnunquam vel mille, & eo amplius utri-  
usque ſexū homines, ad eam videndam & audi-  
endam confluere, ſoloque eius aspectu, ita ob ſua maleficia animo compunctos, ut lugentes properarent ad confeſſarios (de quorum numero ipſe eram) qui cum ingenti contritione pec-  
cata ſua confeſſi ſunt. Quam ob causam Gregori-  
us, eius nominis undecimus Romanus Pontifex, mihi & duobus ſocijs eam, qua epifcopi pollent, abſoluendi potestatem dedit. Et certè multi ve-  
nerunt ad nos immanibus implicati facinori-  
bus, qui nunquam ritè Pœnitentiæ ſacramento viſ fuerant. Itaque non raro ad vespertinas viſque preces iejuni permanſimus, neclamen omnes audire potuimus confeſteri volentes, ſed virgo

Bb 5      sancta

394 VITA S. CATHARINAE SENEN,  
sancta sine intermissione orabat, & ita victrix, ca-  
pita præda, exultabat in Domino.

Petit assidue  
à Domino,  
augmētum  
fidei.

+ +

Post hæc, virgo sancta incredibili desiderio,  
ad perfectum fidei gradum perueniendi flagras-  
coepit, adeò ut dies noctesque cum Apostolis De-  
minum oraret, ut fidem illi adaugeret, eamque  
ita perficeret, ut nulla aduersantium hostium  
concuti vel prosterni posset. Cumque sæpè ora-  
ti illi, sæpè etiam responderet Dominus. Despo-  
sabo te mihi in fide: tandem pridiè illius diei,  
quo solenne ieiunium quadragesimæ inchoauit  
(quo tempore seculi homines ventri & gula  
totos addicunt, atque omnes intemperantibz ha-  
benas laxant) illa clauso cubiculo, ardentissimæ  
eam, quam diximus, fidei perfectionem à Dom-  
ino postulabat. Et quia verissimè à Propheta dicti  
est, Delectare in Domino, & dabit tibi petiti-

Psalmo 36.

nes cordis tui; tandem oranti illi, & promissi

Domino fidei sponsalia suppliciter postulanti,  
eccè fidelis in promissis suis Christus Dominus,  
sanctissima matre & beatis Apostolis Ioanne &  
det in fide. Paulo, cum Patre Dominico stipatus ad virginæ  
venit, eamque ineffabili quadam ratione sibi de-  
ponsauit, quæ nulla humana facundia pro digi-  
tate explicari potest. Posthæc Christus Dominu-  
tam familiariter coepit cum ea versari, tamque  
frequenter illi apparere, ut propè fidem vince-  
re videatur, præcipue illorū, qui nunquam quām  
suavis & benignus sit Dominus degustarunt. Ma-  
nebat cum ea solito dñitius, & amicissimè ser-  
mones miscebat, idque adeò, ut non raro huic  
que illuc in cellula ambulans, pariter cù ea Psal-  
mos diceret. Hæc fortassis quibusdā incredibilia  
videbūtur, sed meminerint quām familiariter  
idem ipse Domin⁹ olim in terris triginta & am-

plius an-  
vixerit;  
in Prou-  
filis ho-  
magnan-  
ne admi-  
sequitur.  
Die c-  
virgo sa-  
se cor su-  
eueller  
uerificati-  
ram pra-  
visione  
re, abla-  
terat illi  
Cùm ic-  
fioeris  
dies, &  
exirevo-  
ruit in  
& illu-  
virginis  
bes pro-  
recessit  
illo in b-  
frequen-  
péda co-  
lè quisic-  
nium c-  
pud se c-  
dentifia  
entia re-  
tissima

plus annos etiam cum impijs & peccatoribus  
virrit; meminerint quæ ex eius persona dicatur  
in Proverbijs Salomonis: Delicia meæ, esse cum Proverbijs  
filii hominum; quanquam negari non potest, sumus.  
magnum hanc fuisse virginis dignitatem & pla-  
ne admirabilem bonitatis diuinæ gratiam. Sed  
sequitur alia huic consentanea, & minimè infe-  
rior.

Die quadam vehementissimi amoris vulnere Petit à Dœ-  
virgo sauciata, instanter à Domino petebat, ut à mino perfe-  
se cor suum & propriam voluntatem radicitus tā obediem-  
euereret; quod omnibus in rebus sineulla tergi-  
uerfatione se illi obsequentem, atque morige-  
ram præberet. Videbatur autem illi sicut oranti in  
vifflone venire Christus, & latus finistrum aperi-  
re, ablatoque corde recedere. Et reuerà non po-  
terat illa aliud sentire, quam se corde destitutā.  
Cum id autem suo diceret confessario, ille non  
finesu eā audire poterat. Duravit hoc aliquot  
dies, & eccè illa quodam die è facello ecclesiæ  
extrevalente, cum multa luce Christus ei appa-  
ruit in manu ferens cor quoddam rubicundum  
& illustre, propiusque accedens, illud in finistrū  
virginis latus imposuit, dicens: Eccè filia mea ha-  
bes pro corde tuo cor meum, clausoque latere  
recessit; Sed nè putaretur hoc inane phantasma,  
illo in loco cicatrix permanxit, quæ à socijs eius  
frequenter visa est. Quid autem ex hac adeò stu-  
pēda cordis mutatione fuerit consecutum, faci-  
lè quisque poterit diuinare. Nō enim rerum om-  
nium conditor, hac mirabili ratione, tamdiu a-  
pud se cor illius retinere voluit, nisi ut illud ar-  
dentissimo amore, & graciarum omnium afflu-  
entia repleret. Cuius rei eadem sancta virgo cer-  
tissima testis est, quæ incredibilē charitatis ardo-  
rem

396 VITA S. CATHARINAE SENEN,  
rem in corde suo sentiebat: prorsus ut diceret  
tantam in anima sua puritatis & humilitatis re  
nouationem existere, ut ad ætatem quatuor vel  
quinque annorum se rediisse putaret.

Quamvis autem hæc quæ diximus summa  
miratione digna sint, mirabilius tamen est quod  
sequitur. Cum Pisis in ecclesia Christina virginis  
sacra, pater Raimundus virginis sacram commu  
nionem prebuisset, eaque sumpta, illa more su  
oppressis sensibus concidisset, subito corpore  
lum eius, quod iacebat prostratum, se paulisper  
in genua erexit, brachisque extensis & facies  
tilante diu ita permanxit: sed adeò rigidum, ut  
hinc à mortis simulacro distare videretur: tandem  
quasi lethali confectionum vulnera repente de  
dit, & paulo post in pristinum statum restitutum  
est. Deinde virgo secretè patri Raimundo in  
cauit, se sub illo raptu quinque vulnerum sig  
matibus Christi insignitam fuisse, prorsus ut tan  
tos illis in locis corporis sui dolores sentiret, w  
non nisi magno Dei miraculo in vita permanere  
posset. His dictis, sancta virgo domum delata, ad  
extremum spiritum deduci videbatur. Raimu  
ndus igitur & socij eius, eandem ut mortuam li  
mentantes, amarissimis lachrymis, sepissimi  
matre atque magistra orbatos deplorabant. Par  
iò autem post ad se reuersa est, sed adeò tenuem  
vitæ spem ostendit, ut ea ipsa acerbiores etiam la  
chrymas commoueret. Cumque omnes magis  
vi precum, diuinæ misericordiæ viscera pulla  
rent, vietus tandem misericordiæ parens, non so  
lum acerbissimos, quos sacra virgo patiebat ut  
dolores sustulit, sed eos contra in iucundissimā  
latitudinem commutauit. Nemo autem moleste  
rat quod huic sanctissimæ virginis, sacra Domini

Christus ei  
vulnera sua  
imprimit.

sigmat  
II. in hy  
dus per o  
Sunt l  
cursum  
eo dipl  
test, co  
Sed audi  
festum v  
charisti  
videtur  
quod oc  
terreno  
dam mu  
rum de  
fine gra  
sùs com  
terroga  
mirabi  
tionem  
ità resp  
quoda  
tissime  
tere po  
veniam  
omniu  
vulgari  
go de le  
Fuit  
tio, pro  
ne, omni  
miseri  
crum e  
dulum  
testime

figmata concedamus, cùm hoc ipsum Pius Papa  
II. in hymno testetur, his verbis: *Quo nequit dici san-  
ctius per orbē, vulnerū formā miserata Christi, exprimis ipsa.*

Sunt hæc admirādā, præter vñstatum ordinem  
curlsumq[ue] diuinæ gratiæ priuilegia, quæ nisi in  
eo diplomatæ, quo sancta virgo in Diuos rela-  
ta est, continerentur, referre forsitan dubitarem.  
Sed audite maiora. Ab initio Quadragesimæ, ad  
festum vñque Pentecostes, solo sacratissimæ Eu-  
charistiz cibo vñctitauit. Quod si hoc mirum  
videtur, addam aliud longè mirabilius nempè  
quod octo ànorū spatio, simili modo sine ullo  
terreno cibo permâserit, nisi quodd propter vita-  
dam multorum offensionē, succū herbarū cocta-  
rum deuoraret, quæ tamen protinū vomitu, non  
sine graui dolore ejiciebat, stomacho nullā pror  
sūs concoquendi vim retinēt. Cūque ab alijs in-  
terrogata, cur non instar aliorū cibo vesceretur,  
mirabili humilitate, eximiā Dei gratiā quasi vi-  
tionem peccatorum suorū interpretari solebat,  
ità respondens. Deus propter peccata mea raro  
quodā morbo me percussit, ità vt quamuis liben-  
tissimē vellem, nullo tamen modo cibos admit-  
tere possum. Quæso illum pro me exorate, vt det  
veniam peccatis meis, quæ sunt causa malorum  
omnium quæ patior. Eccè vndē supp̄petebat non  
vulgaris fœse efferendi materia, indē sancta vir-  
go de te vilius sentiendi occasionem cœpit.

Fuit Ianè tota eius vita perpetua quædam orā-  
tio, prorsus vt p[ro]p[ter] amoris & gaudij magnitudi-  
ne, omnem non modò sentiendi vim interdū am-  
iserit, sed nonnunquam etiam vi spiritū, sa-  
crum eius corpus à terra eleuatum, in aëre pen-  
dulum manserit. Quam rem non vulgari aliquo  
testimonio, sed ipsius diplomatis, qua virgo in  
Diuos

Mirabilis  
abstinētia.

In signis eius  
humilitas.

+

398 VITA S. CATHARINAE SENEN.  
Diuos relata est, constat: sic enim in eo legimus:  
Rapiebatur sæpè sancta virgo à spiritu, & in æra  
suspensa, diuinis contemplationibus pascen-  
tibus: adeò extrà se acta, ut expuncta percussa  
nihil omnino sétiret, idq; frequentissimè illi co-  
tingebat, cù diuina reficeretur Eucharistia. Quá-  
ta verò luce quo spiritus gaudio, quo charitati  
ardore, sanctæ virginis m̄es cōpleretur, cū faci-  
sumeret Eucharistiam, cælestique sponso per  
huius sacramenti virtutem coniungeretur, illud  
argumento est, quod statim ab ea sumpta, ecclia  
sim mentis duabus & interdum tribus horis pa-  
tiebatur. Quia verò animales homines, que sunt  
spiritus Dei non assequuntur, varijs modis (domi-  
sic raperetur) eam afficiabant. Inter alios homo  
quidam sceleratus, impressis in virginem calci-  
bus, dum ecclasiūm pateretur, atrociter in eam  
desæviebat, qui tamen hoc non impunè tulit.  
Paucis enim post diebus miserrimus homo la-  
queo sibi vitam eripuit.

Ex hac autem virginis charitate, tanta vita  
puritas & innocentia in ea orta est, ut Stephanus  
Carthusæ Ticinensis Prior, qui virginis am-  
nuensis extitit, & longo tempore cum ea ve-  
satus fuit, post alia clarissima eius præconia, in  
reiuando confirmet, se nullum otiosum va-  
bum, tam longo temporis spatio ab ea prohi-  
buit audiuisse. Sed quoniam sine aliquo levi  
lapsu, hæc tam periculosevitæ spatia (qua rotar  
tentatio esse dicitur) transfigi non possunt, quibus  
gemitibus ac lamentis, quo doloris aculeo virgo  
sauciata fuerit, si quid tale ei obtigisset, hoc ex-  
emplo intelligi poterit.

Quodam die festo Conuerionis S. Pauli, tam  
sublimiter spiritus eius in Deum raptus fuit, ut

tres dies integros & noctes immota māserit, nul-  
lī corporis sensibus vfa fuerit. Tandē reddita  
sibi dormitare vīsa est, adeō ægrē spiritus ab illa  
celesti visione ad hanc vitam redibat. Intereā ve-  
nerunt ad illam duo patres Dominicanī, scisci-  
tantes num velle se comitem præbere, ad inui-  
tendum insignem quendā virum in eremo degē-  
ré. illa respondit quasi dormitans se velle. Sed si-  
mulatē id protulit, tanta ei iniecta religio est,  
tamq; acerbus conscientiæ dolor (quod nō ex a-  
nimo, sed quasi per iocum locuta esset) vt p̄r do-  
lore animi tres dies atq; noctes sine intermissio-  
ne tenuissimā illam culpā luxerit, in quā Deus eā  
ruere permisit, ne reuelationis illius magnitudi-  
ne extolleretur. Nā reuerā sub hac triduana ec-  
clasi ea viderat, quæ nullis possent verbis expli-  
cari.

Ex eodem autem charitatis fonte, & familiari-  
cum Deo amicitia, diuinorum secretorum com-  
munionem oriri Saluator in Euangelio docet,  
cū ait: Iam non dicam vos seruos, quia seruus <sup>Ioannis,</sup>  
nescit quid faciat Dominus eius. Vos autem  
dixi amicos, quia omnia quæcunque audiui à Pa-  
tre meo, nota feci vobis. Hanc autem gratiam, tā-  
ta plenitudine huic virgini puritatis auctor Do-  
minus contulit, ut cogitationum arcana & se-  
creta diuina, & futura multa (quæ tūm ad priua-  
tas personas, tum ad totam Ecclesiam pertine-  
bant) cum ea velut amicus cum amico, quo  
familiariter vtitur, communicare soleret. Cu-  
ius cū multa afferri exempla possent, vnum  
solummodo proferam, quod in Pij Papæ II.  
diplomate continetur his verbis: Pro pace Flo-  
rentinorum qui cum Ecclesia dissidebant, & in-  
terdicto suppositi erant Ecclesiastico, Apenniū  
& Al-

400 VITA S. CATHARINAE SENEN.  
& Alpestransire, atque ad Auinionem usque ad  
Gregorium Undecimum Pont. Max. antecesso-  
rem nostrum proficiens non dubitauit. Cui vo-  
rum tuum de petenda vrbe Roma in occulto fa-  
ctum, sibi soli ac Deo notum, se diuinitus cog-  
nouisse monstrauit. Fuit enim in ea spiritus pro-

Claruit pro. Phetiæ, multa prædixit antè quām fierent, & oc-  
phetiæ spiri. cultissima reuelauit. Quid verò illud, quod si  
tu. hoc cælesti præceptore erudita, non modo fun-  
ra prædixit, & occulta cordium patefecit, in  
mirabili etiam sapientia donata fuit, qua &  
bros & epistolas mirabili doctrina refertas  
posuit: quodque omnem superat admirationem,  
mulier omnis generis disciplinarum ignara, de-  
pè duobus, sèpè tribus, interdum etiam quoniam  
scriptoribus, epistolas sine vlla cunstatione di-  
ctabat.

Sed quoniam inter singularia Sanctorum pri-  
uilegia, vis & efficacia orationum, principe fibi  
locum vendicat, de hac (cæteris omissis ne lon-  
giores simus) breuiter non nihil perstringamus.  
Anno salutis 1374 plus minus, cum pestis ingu-  
naria Senas vastaret, accidit ut virum venerabilem Mattheum nomine, qui domui S. Mariæ  
misericordia præerat ea pestis corriperet. Ion  
primù ad sanctam virginem perlatum est, ista  
ad illum accessit, & prius quām ad eum ap-  
propinquaret, eminù clamare cœpit: Surge do-  
mine Matthæe, surge, nō est iam tempus in lecto  
molliter cubandi. Vix illa verba compleuerat,  
& momento temporis, pestis & apostema, do-  
lorq; omnis ita euaniere, ut ijs nūquam Matheus  
laborasse videretur: latusque & alacer è lecto  
confurgens, paulò post cum patre Raimundo  
non ægrotorum, sed fortium hominum solidos

cibos eder-  
tates fuē-  
Per id  
nis, pater  
cumque ad  
vt & ipse  
verò vt po-  
se cōtulit.  
admonen-  
Dominū.  
tis excesso  
horā ita p-  
tem recep-  
tura esset,  
pto, incol-  
ter Barthol-  
peste & a-  
nis preci-  
neris pen-  
quæ si ex-  
cta volun-  
ex omnib-  
nis sancti.  
Senis d-  
tinorum i-  
cij addic-  
curribus i-  
tur. Nem-  
suz conse-  
potius, (q-  
in Deum  
tempore  
& discipu-  
præteriba-  
indicit sa-

Orationum  
eius effica-  
cia.

cibos ederet. Cuius præclari miraculi permulti  
testes fuere.

Per id tempus quo illa pestis grassabatur Se-  
nis, pater Raimundus, cùm fidissimam quibus-  
cumque adesse poterat nauaret operam, accidit  
vt & ipse contágione pestiferá inficeretur. Tum  
verò vt potuit, cum socio ad ædes sacræ virginis <sup>Pater Rai-</sup>  
se cōculit. Illa verò manus suas Raimundi capiti mundus pēo  
admoens, flexis genibus pro salute eis orabat <sup>ste infectus</sup>  
Dominū. Inter orandū aut, vt səpè alias, in men-  
tis excessum rapta fuit. Cumq; ad dimidiā serē  
horā ita permanisset, Raimundus sensim sanita-  
tem recepit, prorsus, vt antē quam illa sibi resti-  
tuta esset, planè curatum se sentiret: ciboque sū-  
pto, in columis ad pristinos labores rediret. Fra-  
ter Bartholomeus, patris Raimundi sōcius, eādem  
peste & acrius & diutius oppressus sanctæ virgi-  
nis precibus itidem restitutus est. Sunt huius ge-  
neris penē infinita à virginē patrata miracula:  
qua si exordine referre vellemus, vix iusto cun-  
cta volumine comprehendi possent. Vnū adhuc  
ex omnibus subijcimus, ex quo clarissimè virgi-  
nis sanctitas dignosci poterit.

Senis duo flagitosi latrones capti, propter fa-  
citorum immanitatem, atrocissimi sunt suppli-  
cij addicti. Iamque ducebantur ad mortem, &  
curribus impositi ignitis fuscinulis discerpebā-  
tur. Nemo autem eos adducere poterat, vt saluti  
suz confessionis sacramento consulerent; quin  
potius, (quod dictū quoque horibile est) voces  
in Deum blasphemias palam iactabāt. Eo autem  
tempore erat sancta virgo apud Alexiam sociam  
& discipulam suam, cuius ædes miserrimi illi  
præteribant. Vbi id autem sensit Alexia, celeriter  
indicat sanctæ virginis; illa se totam confert ad

Cc

depre-

Duo flagiti-  
osi in scle-  
ribus obdu-  
tati, à virgi-  
ne mirabili-  
ter conuet-  
tuntur.

402 VITA S. CATHARINAE SENEN.  
deprecandam clementiam Saluatoris pro salvatore desperatorum ; cumque vidisset per fenestrarum ingentem turbam dæmonum , qui obstinatos illos miserè exagitabant , imperat à Domino , ut possit spiritu se illis adiungere , & cum eis ad portam usque proficiisci . Ut autem eam viderunt dæmones , palam clamitabant . Si non cessaueris , dæmoniacam te efficiemus . Illa spretis procacium minis , in precibus perficit . Vbi ad portam urbis ventum est , ecce clementissimus Saluator appetet obstinatis illis , tuis vulneribus confectus , & sanguine madidus inuitat ad poenitentiam , promittit veniam . Illi mox mutati , instanter petunt sacerdotem , peccata sua confitentur : facta confessione , bis aliae mutantur in laudes Dei , dignos le etiam maioribus tormentis farentur . Stupent omnes repentinam illam confessionem ; carnifices quoque mitescunt , nec audent noua inferre supplicia , dum vident tantam eorum pietatem ac religionem . Denique illi ad mortem haud fecerunt atque ad epulas festinant , spe bona freti , sepe supplicia momentanea , citius ad gaudia venturos sempiterna . Quod multò etiam magis mirandum est , quām si horum extincta corpora ad vitam essent reuocata . Plura eximia sanctitatis eius opera referre negligimus , ne pius lectorem nimia prolixitate tædio officiamus .

Cum annum etatis plus minus xxxij. attigisset , incredibili CHRISTI desiderio inflamata , assiduis precibus à Domino postulavit ; ut huius mortalitatis ergastulo solueretur , quod desiderato diu eius aspectu frui posset . Non cefabat multiplicatis precibus Dominum exorare , ut potè quæ rerum terrenarum nimium per-

Migrat è vi-  
ta anno etas  
tis 33.

125, dissolui cupiebat, & esse cum Christo, cùm ecce corporis infirmitate, qua detinebatur, in dies magis magisque crescente, terminum adf. se vidit, quem toto vitæ tempore desiderauerat. Ibi verò tanquam grauissimorum peccatorum rea, ab omnibus humiliter veniam petiit, omnibusque Ecclesiæ sacramentis se comthunxit, & plenariam peccatorum omnium remissionem, <sup>Vide humiliatorem S.</sup> Virginis, auctoritate Gregorij XI. & Urbani VI. Romano rum Pontificum impertiri curauit. Tum verò mortis angoribus repente correpta, cum teterris mis demonibus in singulare certamen ingressa est. Quod sanè tam ex dictis quām factis eius facilè animaduerti potuit. Dæmones enim cùm in statet virerentque, ut eam vel meritorum excellētia in luperbiæ crimen extollerent, nonnunquam tacebat, nonnunquām verò respondebat, interdum leniter subridens, obiecta crimina cōtemnebat. Semel autem quasi attonitis auribus arresta, cùm parumper conticuisset, læto vultu respondit in hæc verba: Vanam gloriam nunquam, sed veram vtique gloriam & laudem præpotentis Dei. His dictis cùm aliquamdiu viribus iam destituta silentium tenuisset, tandem exclamauit: Domine in manus tuas commendo spiritum meum; simulque animam, tot tantisque virtutibus exornatam, in manus Creatoris efflavit.